7. Cumque dixerint ad te: Quare tu geni? dices: Pro auditu, quia venit, et tabescit omne cor, et dissolvuntur universæ manus, et infirmabitur omnis spiritus, et per cuncta genia fluent aquæ: ecce venit, et fit, ait Dominus Deus.

8. Et factus est sermo Domini ad me, dicens: 9. Fili hominis, propheta, et dices: Hec dicit Dominus Deus: Loquere: Gladius, gladius exercutus est, et limatus.

10. Ut cedat victimas, exercutus est; ut splendeat, limatus est; qui moves sceptrum filii mei, succidisti omne lignum.

11. Et dedi eum ad levigandum, ut tenetur manus: iste exercutus est gladius, et isto limatus est, ut sit in manu interficiens.

12. Clama, et ulula, fili hominis, quia hic factus est in populo meo, hic in cunctis ducibus Israel qui fugi-

qua versus precedenti Jerusalem sylvam appellaverat,

nunc cives vocat ligna; similique significat futurum urbis incendium, quale postea consecutum est, 4 Regum cap. 25, 9, et Jerem. 52, 13. ET NON EXTINGUITUR FLAMMA SECCSSIONIS; flamma, Hebraica phras; aut flamma flamme succedit. Chaldeus, flamma consumens; Septuag., flamma succensa. Et

combureret in ea omnis facies, id est, omnes homines, ut interpretarit R. Salomon.

Alii exponunt: *Ignescit in ea omnes facies*, id est, rubore perfundentur. Malum

ego exponere, si ab illa primâ Rabbi Salomon interpretatione discedendum esset. Omnes facies hominum

ad eum erunt fame et metu extenuate, et pallide, ut

combusta esse videantur, ut apud Isaïam, cap. 15, 8:

Torsiones et dolores tenebant, quasi parturient dolebant: uniusquisque ad proximum suum stupebat, facies com-

bus vultus eorum.

VERS. 48. — QUID EGO DOMINUS. Animadventer iudicis incendium non casu, sed divino meo consilio contiguisse, cum extingui non possit.

VERS. 49. — A, a, a. Ahah, unica dicti dolentis, aut admirantis, ut supra, cap. 4, 14, et Jerem. 1, 6, et 14, 15. Quia per parabolæ et anigmata Deus prophetam loqui jussaret, queritur quid Iudei non intelligenter, eumque quoddammodo dilecta existimatent.

CHAPITRE XXI.

1. Alors le Seigneur me parla de cette manière: 2. Fils de l'homme, tournez le visage contre Jérusalem; parlez au sanctuaire, et propriezisez contre la terre d'Israël.

3. Vous direz donc à la terre d'Israël: Voici ce que dit le Seigneur Dieu: Je viens à vous; je vais tirer mon épée hors du fourreau, et je tuerai du milieu de vous le juste et l'impie.

4. Et parce que je dois exterminer au milieu de vous le juste et l'impie, mon épée sortira hors du fourreau, pour attaquer toute chair, depuis le midi jusqu'au septentrion.

5. Afin que toute chair sache que c'est moi, le Seigneur, qui ai tiré mon épée hors du fourreau, pour ne plus l'y remettre.

5. Vous donc, fils de l'homme, poussez des soupirs jusqu'à vous rompre les reins, et gémissez en leur douleur dans l'amertume de votre cœur.

7. Et lorsqu'ils vous diront: Pourquoi souffrez-vous? vous leur direz: Parce que j'entends l'ennemi qui vient. Tous les cours sécheront de crainte, toutes les mains seront sans force, tous les esprits s'abatront, et les eaux couleront le long des genoux. Le voile qui vient; et ce que j'ai prédict, arrivera, dit le Seigneur Dieu.

8. Le Seigneur me parla encore, et me dit:

9. Fils de l'homme, prophétisez, et dites: Voici ce que dit le Seigneur Dieu: Parlez: L'épée, l'épée est aiguisee; elle est polie.

10. Elle est aiguisee, pour tuer les victimes; elle est polie, pour jeter un grand éclat. C'est vous, ô épée, qui renverserez le sceptre de mon fils; vous qui couperez par le pied tous les arbres.

11. J'ai donné cette épée à polir pour la tenir à la main; elle est aiguisee, elle est polie, afin qu'elle soit dans la main de celui qui doit faire le carnage.

12. Criez, fils de l'homme, et poussez des hurlements, parce que cette épée est tirée contre mon peuple et contre tous les princes d'Israël qui fuiront de-

raat; gladio traditi sunt cum populo meo, idcirco plauda super femur,

15. Quia probatus est : et hoc, cum sceptrum subverterit, et non erit, dicit Dominus Deus.

14. Tu ergo, fili hominis, propheta, et percuti manu ad manum : et duplicitur gladius, ac triplicetur gladius interfectorum : hic est gladius occisionis magna, qui obstupescere eos facit,

15. Et corde tabescere : et multiplicat ruinas, In omnibus portis eorum dedi conturbationem gladii acuti, et limati ad fulgendum, amicti ad cædēm.

16. Excavare, vade ad dexteram, sive ad sinistram, quocumque facie tua est appetitus.

17. Quin et ego plaudam manu ad manum, et implobo indignationem meam : ego Dominus locutus sum.

18. Et factus est sermo Domini ad me, dicens :

19. Et tu, fili hominis, pone ubi duas vias, ut veniam gladius regis Babylonis : de terra unā egriderent ambe : et manu capiet conjecturam : in capite viae civitatis conjiciet.

20. Viam pones ut veniat gladius ad Rabboth filiorum Ammon, et ad Judam in Jerusalem munitionis mām.

21. Stetit enim rex Babylonis in bivio, in capite duarum viarum, divinationem querens, commissum sagittas : interrogavit idola, exsta consuluit.

22. Ad dexteram ejus facta est divinatio specialis Jerusalim, ut ponat arrietos, ut aperiat os in cæde, ut elevet vocem in ululatu, ut ponat arrietos contra portas, ut comportet aggerem, ut adficiet munitiones.

23. Erigit quasi consules frusta oraculum in oculis eorum, et sabbatorum otium imitans : ipse autem recordabitur iniurias ad capiendum.

24. Idecirco hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quid recordatis estis iniurias vestras, et revelatis prævaricaciones vestras, et apparuerunt peccata vestra in omnibus cogitationibus vestris : pro eo, inquit, quod recordari estis, manu capiemini.

25. Tu autem, profane, impie dux Israel, cuius venit dies in tempore iniurias prefinita :

26. Hæc dicit Dominus Deus : Aufe cidadim, tolle coronam : nonne hæc est que humiliem sublevavit, et sublimem humiliavit?

27. Iniquitatem, iniquitatem, iniquitatem ponam eam : et hoc non factum est, donec veniret eujus est iudicium, et tradaret ei.

28. Et tu, fili hominis, propheta, et dñe : Hæc dicit Dominus Deus ad filios Ammon, et ad opprobrium eorum : et dñe : Muero, muero, evagin te ad occidendum, lima te ut intericias et fulgeas.

29. Cùm tibi viderentur vanæ, et divinarentur mendacia : ut dareris super colla vulneratorum impiorum : quorum venit dies in tempore iniurias praefinita.

30. Revertebas ad vaginam tuam, in loco in quo creatus es ; in terra nativitas tuae judicabæte.

vant elle : ils sont tous livrés à cette épée avec mon peuple : frappez-vous donc la cuisse.

13. Parce que cette épée agira par mon ordre, lors même qu'elle brisera le sceptre de Juda, et qui ne subsistera plus, dit le Seigneur Dieu.

14. Vous donc, fils de l'homme, prophétisez : frappez de vos mains l'une contre l'autre ; que cette épée meurtrière double et triple sa violence. C'est là cette épée qui doit faire un si grand carnage, qui frappera les esprits d'étonnement,

15. Qui fera sécher les coeurs et multipliera les meurtres et les ruines. Je jeterai l'épouvanter à toutes leurs portes devant cette épée perçante, polie pour briller et affilée pour tuer.

16. O épée, aiguissez votre pointe ; allez à droite ou à gauche, partout où le désir des meurtres vous appellera.

17. Je vous applaudirai moi-même en frappant des mains, et l'assouvirai pour ma colère. C'est moi qui suis le Seigneur qui ai parlé.

18. Alors le Seigneur me parla de nouveau, et me dit :

19. Fils de l'homme, représentez-vous deux chemins où sur l'épée du roi de Babylone pourra venir : que ces chemins sortent tous deux d'un même pays ; et le prince élu dans une ville à la tête de ces deux chemins, tirera au sort dans la main pour reconnaître lequel il doit prendre.

20. Vous figurerez un chemin par où cette épée irait attaquer Rabbaah au pays des Ammonites ; et un autre, par où elle viendra en Juda pour assiéger la très-forte ville de Jérusalem ;